
 
 

H O T Ă R Â R E 
Referitor la: validarea mandatelor de consilieri locali  

 
 

   Consiliul Local Bals intrunit in sedinta de constituire ,convocat in baza Ordinului 
Prefectului Judetului Olt-nr.153/25.06.2016, la data de 28.06.2016,ora 15, 

 
  
 Având în vedere: 

- procesul verbal al Comisiei de validare a mandatelor consilierilor locali; 
- optiunea primarului orasului Bals, Teodosescu Madalin Ady; 
- prevederile art.31 alin.(5) din  Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 7 din Anexa nr.1 la O.G. nr.35/2002 pentru aprobarea Regulamentului cadru 

de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobata cu modificari prin Legea 
nr.673/2002; 

 În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1) si ale art.115 alin.(1) lit.b) din Legea nr. 215/2001, 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
  

 
 Art. 1. Se validează mandatele următorilor consilieri locali: 
       A-GHEL MARIA- VIOREL     
        BADEA VA-I-A ELE-A     
        BADA-OIU MARIA--OVIDIU      
        CIOCIRLA- -SERBA-  FELICIA ADELI-A 
        CIRTOG MARIUS          
        COSTACHE RAMO-A-ILEA-A      
        DELOREA-U MADALI-A-MO-ICA 
        DRAGA- GHEORGHE      
        GHEORGHE MARIA-A      
        GRIGORIU CARME- DA-IELA  
        HRISTEA MARI-     
        MILITARU EUGE- DUMITRU       
        MORARU MIHAELA –CORI-A  
        OSIAC IO- 
        PATRU MARIA- MIRCEA      
        STA-A DA-IELA     
        STATIE GEORGE    
        TA-ASIE SILVIU FLORI-                      
        TUDOR VASILE     

R O M Â N I A 
JUDEŢUL OLT 

      CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI BALŞ 
Balş, str. -icolae Bălcescu nr. 14, 235100, Olt 

Tel. 0249-450145; Fax 0249-450140 
www.bals.ro 



 
        Art.2.Prezenta hotarare poate fi atacata de cei interesati la instanta de contencios 
administrativ, in termen de 5 zile de la adoptare sau comunicare ,in cazul consilierilor locali care 
au absentat de la sedinta,potrivit prevederilor art.311 din din Legea nr. 215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 
      Art.3.Cu data prezentei hotarari inceteaza mandatele consilierilor locali validati prin HCL 
nr.2/19.06.2012. 
      Art. 4. Prezenta hotărâre se va aduce la cunostinta publica,se va  comunica Primarului 
oraşului Balş, Secretarului oraşului Balş pentru ducere la îndeplinire şi Instituţiei Prefectului 
judeţului Olt. 
 
 

PREŞEDI-TE DE VARSTA, 
Dragan Gheorghe 

 
 
 
 

                                         ASISTE-TI: 
    Badanoiu Marian-Ovidiu 

 

                                             Moraru Mihaela-Corina 

 

  

 

 

                                                                  Avizat pt. Legalitate conform, art. 117, 
                                                                        lit a) din Legea nr. 215/2001 

                                            SECRETAR 
                                                                                          Jr. Dinu Constantin   
Balş, 28.06.2016 
Nr. 2 
(Hotărârea a fost adoptată cu 19 voturi) 
 


